M O Ç Ã O Nº.  031
SESSÃO ORDINÁRIA DE  25/10/2004.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no período de 06 de agosto a 04 de outubro, foi realizada em nosso Município a II GINCANA PELA VIDA, através da iniciativa da Organização de Procura de Órgãos e do Hemocentro do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu, em parceria com a Diretoria de Ensino Região de Botucatu, Secretaria Municipal de Educação e Colégios Particulares;

CONSIDERANDO que a proposta principal do evento foi a realização de palestras objetivando a captação de doadores de sangue;

CONSIDERANDO que em virtude da grande importância e do caráter educativo do evento, 21 escolas aderiram ao movimento, mobilizando 17.000 alunos, 120 pessoas voluntárias, além de arrecadarem 14.031 livros para o abastecimento de bibliotecas do município;

CONSIDERANDO que o Colégio “La Salle” foi o vencedor da referida Gincana,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com o COLÉGIO LA SALLE, pela participação e por ter conquistado o 1º Lugar na II GINCANA PELA VIDA.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de outubro de 2004.

Vereador Autor EDNEI CARREIRA

PL

   Vereador Autor CALDAS
             Vereador Autor JOEL DIVINO

                PCdoB

               PL